

野洲市幼稚園・保育園施設整備等実施計画（新旧対照表）

前

6 施設整備計画

(2) 各施設整備の計画内容

下の年次計画表中「〔参考〕私立園開園の促進・支援の計画」に示すとおり、令和4年度から運用を開始する「小規模保育」の事業検証を同年度中に保護者等評価を基に実施します。また、令和6年度に1園開園をめざす私立認可保育所に関しても、民間事業者の新規参入可能性の調査・検証を進めます。

野洲幼稚園と野洲第三保育園の今後のあり方については、両園とも市の中心市街地という施設経営上のスペックが高い地域にあることから、上に記した民間事業者の参入可能性検証の結果を勘案しながら検討を進め、「第三期野洲市子ども・子育て支援事業計画」(令和7年度～)に盛り込むべく、令和5年度中にそれぞれの方針を決定します。

施設整備等の年次計画表

	(三上こども園)	野洲幼稚園	野洲幼第三保育園	〔参考〕私立園開園の促進・支援の計画		
				小規模保育4年度開園	小規模保育5年度開園	私立認可保育所等

後

6 施設整備計画

(2) 各施設整備の計画内容

下の年次計画表中「〔参考〕私立園開園の促進・支援の計画」に示すとおり、令和4年度から運用を開始する「小規模保育」の事業検証を同年度中に保護者等評価を基に実施します。また、令和6年度に1園開園をめざす私立認可保育所に関しても、民間事業者の新規参入可能性の調査・検証を進めます。

野洲第三保育園の今後のあり方については、民間事業者の参入可能性検証の結果、民間事業者への移管が可能と判断し、移転整備地の決定と事業者の公募手続きを進めていきます。

野洲幼稚園の今後のあり方については、市の中心市街地という施設経営上のスペックが高い地域にあることから、上に記した民間事業者の参入可能性検証の結果を勘案しながら検討を進め、「第三期野洲市子ども・子育て支援事業計画」(令和7年度～)に盛り込むべく、令和6年度中に方針を決定します。

施設整備等の年次計画表

	(三上こども園)	野洲幼稚園	野洲 第三保育園	〔参考〕私立園開園の促進・支援の計画			
				小規模保育4年度開園	小規模保育5年度開園	小規模保育6年度開園	私立認可保育所等

令和3年度 ～4年度	(駐車場の 実施設計・造成 工事)			公募		
令和4年度	(駐車場 供用開始)			開園	公募	可能性調査・公募検討
令和5年度		<u>方針決定</u>	<u>方針決定</u>		開園	<u>公募</u>
令和6年度		_____	_____ _____ _____			<u>開園</u>

令和3年度 ～4年度	(駐車場の 実施設計・造成工事)			公募			
令和4年度	(駐車場供 用開始)			開園	公募		_____ _____ _____
令和5年度		_____	<u>公募(民間 移管)</u>		開園	<u>公募</u>	_____
令和6年度		方針決定	<u>民間法人に よる移転整 備手続開始</u>			<u>開園</u>	<u>可能性調査</u>